

REDACJA - REDAKCJA
ADMINISTRACJA - ADMINISTRACJA
46, rue de la Charité, LYON
Tél.: Franklin 07-30
Ch. Postal: Lyon 628-06
ABONNEMENT - ABONNEMENTS
1 an 3 an
28 fr. 75 fr.

WIARUS POLSKI

QUOTIDIEN POLONAIS

MERCREDI
S R O D A
17
FEVRIER 1943
LUTY
Dziś w naszym: Patrycjuszom
Jutro: Szymona
Rok 54^{ty} Anno. Nr. 41
PRIX
CENA 1 fr.

Z POSIEDZENIA RADY MINISTRÓW

Obowiązek pracy dla mężczyzn w wieku 21-23 lat

SŁUSZNIJSZY PODZIAŁ CIĘŻARÓW GOSPODARCZYCH
WYJĄTKI DLA NIEKTÓRYCH ROLNIKÓW

Vichy. — Rada Ministrów odbyła swe posiedzenie pod przewodnictwem p. Marszałka Francji, Naczelnika Państwa.

Szef Rządu przypominał okoliczności wymiany pierwszych grup jeńców na robotników i wyjaśnił, w jaki sposób ta akcja wymiany odbywała się od 1 stycznia br. oraz wskazał na inne jeszcze strony dodatnie, wynikające dla jeńców z odjazdów robotników francuskich do Rzeszy.

armii, względnie w Chantiers de Jeunesse.

Komisariat Generalny do spraw przymusu pracy — zostanie nie-

bawem powołany do życia.

Następnie Szef Rządu przedstawił Radzie Ministrów projekt reorganizacji Rady Narodowej.

Dwa oddzielne zarządzania:

- 1) Obowiązek pracy dla młodzieży od 20 do 23 lat
- 2) Wyszukiwanie „próżniaków“ od 21 do 31 lat

Stwierdziwszy, iż zabieranie z fabryk francuskich znacznej liczby robotników może doprowadzić do zmniejszenia możliwości produkcyjnych tych przedsiębiorstw — Rada Ministrów postanowiła, na mocy ustawy z dnia 4. 9. 1942 — utworzyć obowiązkową służbę pracy.

Zarządzenie to, konieczne dla gospodarki krajowej, odpowiada zarazem staraniom Rządu, by położyć kres uzależniającej nierówności, skutkiem której ciężary, przypadające ogółowi ludności, były dotąd znoszone tylko przez jedną kategorię społeczną.

Vichy. — Jak podano powyżej, Rada Ministrów na ostatnim swym posiedzeniu uchwaliła utworzenie służby pracy.

Poprzednio już ówczynniki przesłany do prefektów, zarządził wyszukiwanie niezatrudnionych mężczyzn w wieku od 21 do 31 lat, względnie takich, których praca nie jest pożyteczna dla kraju.

stwierdzeniu, iż były one źle ułożone, polecił natychmiast je wycofać i zastąpić takimi, które nie będą wzbudzały żadnych wątpliwości co do interpretacji.

Obecnie przeprowadzane rejestracje ma wyłącznie na celu wykrycie wszelkich niezatrudnionych.

Zupełnie inny cel ma obecna uchwała Rady Ministrów, wprowadzająca przymus pracy dla młodzieńców, urodzonych pomiędzy 1. 1. 1920 a 31. 12. 1922.

Rada uchwaliła więc przyjęcie tekstu prawnego, który wprowadza obowiązek pracy — na polach, w fabrykach, czy przy warsztatach — dla wszystkich mężczyzn, urodzonych w czasie od 1 stycznia 1920 do 31 grudnia 1922 roku. Szczegółowe zarządzenia dotyczą np. rolników, którzy dalej poprowadzą swe prace na roli.

Okres tej służby pracy będzie trwał dwa lata, z czego jednak ulegnie potrąceniu czas pobytu w

Dlatego też zarządzo ogólny spis ludności, obejmujący wszystkich, a uwzględniający zajęcia i zawody każdej osoby. Jest to bowiem jedyny środek do sporządzenia wykazów wszelkich „próżniaków“ i takich osób, które nie mogą się wykazać jakimś stałym zajęciem.

Wobec kilku nieporozumień, wynikłych przy tej sposobności, zwłaszcza w Paryżu — Szef Rządu polecił przedłożyć sobie odpowiednio kwestionariusze i po-

Silny atak niemiecki w Tunizji

Vichy. — Komunikat sztabu gen. wojsk sojuszniczych w Afryce Północnej, donosi, iż wojska niemieckie, wzmocnione prawdopodobnie oddziałami armii marsz. Rommla — przeprowadziły silny atak na pozycje anglo-amerykańskie przy portu morskim koło Koryfaryza wybrzeżnego, zajmowanego przez wojska „osi“ w Tunizji.

Depesze pochodzenia niemieckiego potwierdzają powyższą wiadomość i donoszą o zajęciu przez oddziały Rzeszy miasteczka Sidi-Bouid, końcowej stacji kolei ze Sfaksu do Tunizji środkowej.

Wojska anglo-amerykańskie przypuściły kilka gwałtownych

kontrataków, przy użyciu znacznych sił pancernych, ale zostały odbite i poniosły ciężkie straty.

PRZYDZIAŁ ŻYWNOCICI W LYONIE

Lyon. — Z kasy państwowej na miesiąc luty przyznano 5 tyłko 100 gr. masła, reszta przypada na innego rodzaju tłuszcze.

Przydział tej porcji masła roz poścgo — za dwa znaczki po 50 gr.

Co do innych tłuszców — porcje i daty przydziału zostaną ogłoszone później.

Cenę margaryny ustalono w ten sposób:

- Massimi — 29 fr. 80 za kg.
- Colombato — 28 fr. 10 ;
- Léroudière — 29 fr. 90 ;
- Astra — 30 fr. 80.

Wypłacanie rent cudzoziemcom z ubezpieczalni społecznych

Vichy. — Sekretariat Stału do spraw Pracy wyjaśnia, w jakich wypadkach odstępować należy od zasad, zabraniających wypłacania podwójnych rent z ubezpieczalni społecznych. Może to mieć miejsce wyłącznie, gdy rentobiorcami są cudzoziemcy, b. kombatańcy i ofiary wojny, korzystający z przywilejów nadańnych im art. 64 ustawy z dnia 31 marca 1919 r.

Zatem renty wojskowe, wy-

placane członkom ubezpieczalni społecznych obcych narodowości przez odnośną rządzą obce, nie mogą stać na przeszkodzie wypłacaniu im całkowitych rent inwalidzkich z tytułu ubezpieczeń społecznych. Otrzymane renty inwalidzkie z ubezpieczalni społecznej musi je jednak nastąpić z przyczyn zupełnie niezależnych od tych, jakimi kierowano się przy wyznaczaniu renty wojskowej.

Wybór p. Rytli

Helsinki. — Większością 269 głosów na 30 p. R. Rytli został ponownie wybrany na prezydenta Finlandii. Wypadek pośrodku obioru prezydenta, będącego przy końcu swej prezydentury zachodził po raz pierwszy w dziejach tego kraju.

24 głosujących oddało białe kartki, a kilka głosów padło na trzech kandydatów, w czym 1 głos na marszałka Mannegheim, mimo, iż ten ostatni zgłosił swój kandydatury na prezydenta.

Podczas głosowania, nad parlamentem ukazały się samoloty sowieckie, ale zostały szybko odpędzone. Głosowanie opóźniło się przez to o 20 minut.

P. Rytli uchodził za jednego z najwybitniejszych znawców spraw gospodarczych swego kraju, był dwukrotnie ministrem finansów, a od roku 1923 do 1939 — pozostawał na czele Banku Fińskiego.

Z komunikatów...

Z. S. R. R. ...

Berlin. — Nieprzyjacieli zastępują znuzone oddziały nowy mi i stara się doprowadzić do otoczenia i rozbicia wojsk Rzeszy, ale te ostatnie, dzięki elastycznej metodzie obrony, silnym przeciwnatarciom i bitności — odrzucają nieprzyjaciela, zadając mu bardzo ciężkie straty. Pomiedzy ujściem Donu a Kurskiem — bitwa znowu przy biera formę zaciętości. Pomiedzy Wołchowem a Ladogą oraz koło Lenińgradu wojska sowieckie przeprowadziły nowe ataki na szerokim odcinku frontu, ale bezskutecznie. Zestrzelono w walkach powietrznych 19 maszyn sowieckich. Koło Kronsztaedu odparto ataki przy pomocy baterji morskich.

AFRYKA

Berlin. — Wzmocniona akcja patroli na różnych odcinkach frontu w Afryce Północnej. Podczas walk powietrznych stracono 11 samolotów nieprzyjacielskich.

Rzym. — Bombowce włoskie atakowały z powodzeniem porty w Tobruku i Algerze, wywołując liczne pożary.

DALEKI WSCHÓD ...

Tokio. — W prowincjach Szanji, Hopen i Szabar — dalsze operacje przeciwko siłom chińskim, obliczonym na 8.000 ludzi. Bombardowano Lusz, Lingring, Askang, Kudang i Liuchow.

ZACHÓD ...

Berlin. — Eskadry morskie, zbliżające się do przylądka Gris-Nez (koło Calais) zostały odpędzone przez baterie wybrzeżne. W nocy samoloty R.A.F. rzuciły bomby na kilka miejscowości zachodniej Rzeszy, zwłaszcza na wsie. Są pewne straty w ludziach, m. in. w Kolonii, gdzie wybuchły także pożary w dzielnicach mieszkanych. 8 bombowców zestrzelono nad Niemcami a 4 nad La Manche.

Rzym. — Podczas silnego nalołu na Mediolan były poważne szkody materialne, a liczbe ofiar dotąd ustalono na 16 zabitych i 224 rannych. Dwa bombowce napastficznie zestrzelono. Podczas ataku na Sezię był 1 zabity i 22 rannych — pośród ludności cywilnej.

Dr. Funk omawia problemy gospodarki Rzeszy

Berlin. — Dr. Funk, minister gospodarki Rzeszy, wygłosił przemówienie na temat polozenia gospodarczego tego kraju.

Po stwierdzeniu, iż „dzięki odpowiednim zarządzeniom do chowano stałość cen i zarobków „mówca zaznaczył, iż „odskok pomiędzy masą pieniędzy a masą rozprządzielalnych produktów codziennego użytku — stale wzrasta wobec coraz większych wymagań wojennych, to też jest niezbędnym przywrócenie równowagi między tymi pojęzjami gospodarki niemieckiej przez zastosowanie jsz-

cze bardziej radykalnych metod, dla zredukowania nadmiaru zdolności fabrycznych.

„Inwestycje zagraniczne będą mogły być szybko usunięte po wojnie dzięki wzmocnieniu wydajności przez myślenie niemieckiego oraz zasobowości w surowce, znajdujące się na zajętych na Wschodzie terytoriach“.

Dr. Funk zakończył swe wywody wyrażeniem nadziei, iż „lud niemiecki zrozumie konieczność nowych zarządzeń o charakterze finansowym“.

Społeczny charakter zagadnień robocizny

Zodecytu p. Bruneton w Lyonie

Lyon. — obecności miejscowych wizer przedstawicieli przemysłowców i robotników tuł. okrętu p. Bruneton, Komisarz generalny do spraw robocizny francuskiej w Rzeszy — wygłosił długi odczyt, poświęcony powiernym mu zagadnieniom.

Mówca przypominał na wstępie, iż Komisariat generalny liczy w Niemczech około 500 pracowników, podległych delegatom okręgowym, i na których czele stoi w Berlinie — kierownik francuskiej Delegacji, utrzymujący kontakt z dyktą niemieckiego Frontu Pracy (D.A.F.)

Organizm francuski stara się pośredniczyć w stosunkach pomiędzy robotnikami francuskimi a ich pracodawcami niemieckimi oraz tamtejszymi urzędami i związkami zawodowymi.

Dla utrzymania łączności z poszczególnymi grupami robotników francuskich — wyznacza się w przedsiębiorstwach niemieckich t. zw. „reżów zaufania“, dbających o potrzeby społeczne, materialne i moralne swych kolegów pracy, w ramach obowiązków ustaw niemieckich i umów francusko-niemieckich.

We Francji natomiast ten sam Komisariat gen. do spraw robocizny francuskiej w Rzeszy — ma za zadanie rozpostarcie opie-

ki nad rodzinami, jakie odjeżdżający pracownicy pozostawili w kraju.

Na zakończenie p. Bruneton wezwał obecnych na odczyt pracodawców do żywszego zainteresowania się losem tych rodzin, które szczerze uważają tych przemysłowców za moralnych o piekunów. Organizacje robotnicze w Francji także powinny pracować nad zadziernieniem bliższych węzłów solidarności z robotnikami francuskimi w Niemczech, jak i z ich krewnymi we Francji.

„Solidarność społeczna powinna być nam lekcją, wynikającą z odjazdów naszych robotników do Rzeszy. Obowiązek ten winniśmy wypełnić wszyscy. Liczę pod tym względem na was, waszki — zakończył p. Bruneton.

Z. S. R. R. i Bałkany?

Berlin. — Jak donosi agencja niemiecka DNB, wiadomości, podana przez dziennik szwajcarski „Die Tat“, a dotycząca porzucenia przez Anglo-Amerykanów planu najazdu na Bałkany — wobec opozycji sowieckiej — doszła do Biłogrodu w chwili, gdy tuł. rząd odbywał swe posiedzenie. Rząd ten wydał oficjalny komunikat pod podwójnym tytułem: „Lud serbski jest na stronie

Europy — Anglii i Amerykanie oddają Bałkany Sowietom“.

Komunikat oficjalny podkreśla, iż „lud serbski został wciągnięty do wojny przez Anglików, chociaż nie miał żadnego celu w tym wystąpieniu, gdyż żaden z jego interesów nie był zagrożony“.

„Jugosławia została poświęcona przez miłośników dla Sowietów, którym obecnie oddaje się także Serbie. Lud serbski zdecydował się jednak stanąć po stronie Europy i utrzyma to stanowisko aż do końca“.

WEZWANIE DO „VOLKSDEUTSCHÓW Z LOTARYNGII

Lyon. — Dziennik „Le Journal“ ogłasza w języku niemieckim notatkę, wzywającą wszystkich „Volks-utschów“ z Lotaryngii, pragnących wrócić do stron ojczyzny, do składania przed 25 lutego 1943 r. — pisemnych podań w tej sprawie i przesyłanie ich pod adresem: „Deutsches Generalkonsulat, 94, avenue du Prado, Marseille.“

O WPŁYWACH SOWIECKICH W EUROPIE

Berlin. — Pismo „Politische und Diplomatische Korrespondenz“ poświęca dłuższy artykuł omawianiu niebezpieczeństwa komunizmu w Europie i zapewnia, iż Anglia i USA, zdecydowały się na odstąpienie Rosji sowieckiej przewagi w Europie.

Pismo dodaje, iż „propaganda angielska i amerykańska starały się przekonać o tym, iż oba te państwa przeciwstawiają się zbytniemu rozszerzeniu się wpływów sowieckich w Europie, ale w rzeczywistości był to tylko manewr i chwyt propagandowy“.

„Na szczęście kraje neutralne zdają sobie już lepiej sprawę z niebezpieczeństwa, uważając, iż bolszewizm jest największą z plag, zagrażających Europie. Państwa „osi“ walczą teraz bohatercko o moralne i materialne zachowanie całej Europy“ — kończy „P.D.K.“

VICHY. — Wyznaczono dodatkowe kredyty w sumie 657 milionów fr. na zapomogi rodzinie i premie dla rolników francuskich.

Nocny ruch uliczny w Lyonie

Lyon. — Prefektura Lyonu komunikuje, iż „obecne okoliczności zmuszają do szczególnej czujności nad okretem lyońskim. Niektóre czynniki usiłowały co noc wywoływać zajęcia, za co może cierpieć cała ludność. Dla zapewnienia lepszego bezpieczeństwa, jak i dla ulżenia władzom policji — Prefekt dep. Rhône postanowił powziąć następujące zarządzenia, ważne od dnia 17 bm.:

Art. I. — Wszelki ruch osobowy, kolarski i motocyklowy jest zakazany od godz. 24 do 6 rano tak w samym Lyonie, jak i w gminach okolicznych, jak: Caluire-et-Cuire, Oullins, Sainte-Foy-les-Lyon, La Mulatière, Saint-Rambert, L'Île Barbe, Villeurbanne, Yverdun, Ch. Vélizy, Bron, Vénissieux, Saint-Fons i Pierre Bénite.

Zakaz ten nie dotyczy personelu policji, kolei, poczty i strażaków, którzy mogą się wykazać od powiednią kartą służbową lub za wodowa.

Art. II. — Ze względu na potrzeby ludności niektóre kategorie pracowników mogą otrzymać specjalne przepustki nocne, a więc: lekarze, akuszerki, duchowni, dziennikarze, pracownicy gazowni, elektrowni itp. oraz niektórzy kupy, rzemieślnicy, robotnicy fabryk itp., o ile ich za-

Rejestracja rak roboczych w Niemczech

Berlin. — Dnia 9 lutego rozpoczęła się w Niemczech rejestracja ludności niemieckiej w celu totalnej mobilizacji rak roboczych. Formalności, związane z tą rejestracją, zostały uproszczone do minimum. Każdy mieszkaniec Berlina obowiązany jest do zaopatrzenia się w biurze rozdawnictwa kart żywnościowych w odpowiedni formularz, a po wypełnieniu go — do odesłania go do urzędu pracy przez pocztę.

Formularz zawiera dane o przygotowaniu fachowym i stanowisku, zajmowanym przez osobę rejestrującą się, oraz zapewnieniem o swej gotowości do pracy w przemyśle wojennym. Zgłaszający się ma pra-

wo prosić o przydzielenie go do pracy w jego specjalności względnie ograniczenia pracy do kilku godzin dziennie, o ile jest zatrudniony gdzieś indziej. O ile zgłaszający się są obarczeni dziećmi — mogą postawić za warunek konieczność zaopiekowania się nimi podczas godzin pracy.

PREMIE LOTERII KRAJOWEJ

Paryż. — Drugie losowanie premij Loterii Krajowej dało następujące wyniki:

- numer 663.769 z Serii B wygrywa 40.000 fr., a
- wszystkie numery, zakończone na 97.586, także z Serii B wygrywają po 4.000 fr.

Dalsze losowanie premij — dn. 18 bm.

W różnych częściach świata

Gdy skończy się obecna wojna warto będzie wydać dzieło osobne, które przedstawi wędrowniki Polaków po świecie w rozmaitych stronach globu.

Tak, abowiem nie skończyła się ta wędrownika w Europie.

Ostatnio jak wszystkim wiadomo jest spora gromadka naszej ludności cywilnej w krajach Bliskiego i Środkowego Wschodu. Ostatnia fala wojny zainstowała Polaków jeszcze dalej — stajemy o naszych uchodźcach w Afryce południowej w Tańganie, Uganda, Rodezji.

Nie jest to mapa, nakreślona tutaj kilku rysami, kompletna. Skupienia polskie są dzisiaj jeszcze i na Dalekim Wschodzie, głównie w Indiach. Dobyli tam w sporej ilości nasze dzieci z Rosji Sowieckiej, jak już o tym pisaliśmy.

Obecnie nadchodzą wiadomości o zagospodarowaniu się polskiej gromadki w Tańganie i Ugandzie.

Narazie Polacy skupieni są w obozach, a będąc przeważnie rolnikami z kręgów wschodnich, zabierają się do pracy na roli, by w ten sposób przyczynić się do ożywienia produkcji rolnej w Afryce wschodniej.

A oto jeden z listów, jaki nadszedł z Ugandy:

„Czuje się tu doskonale, dużo pracy lekárskiej i społecznej. Mam szpital, ambulatorium, no i sporo

chorych, niecierpliwych co prawda. Wyrzuciłem na ciele, zapalenia spojówek z powodu niedożywienia, zastarzałe bronchity po zapaleniu płuc, kokluszach. Poprawiają się oni zresztą z dnia na dzień.“

Czego nam potrzeba? o kulary od stołka, kaski dla dzieci, krowie walerianki, książek, książek. Nie mamy zupełnie drukowanych słowa po polsku. Podręczniki i papier kolorowy dla dzieci do wycinanki.

Mamy już zrobione ogródki i warzwa różne. Funkcjonuje przedszkole i pierwsze dwie klasy podgotym niemcem — w cieniu. Ja prowadzę lekcje języków i kursu dla sanitariuszy.

Nastroj w obozie nięty, polki mają swe źródło kołt pompy na placu centralnym i rozchodzą się w cztery strony wzdłuż ulic wioski, polki nie groźne, bo na 480 kobiet jest tylko 9 mężczyzn i to starych. Są za to poruszane kwestie kto z kim flirtował w Teheranie, dlaczego jesteś my tutaj, kto dostał więcej chleba a kto mniej i t. d. Wieczorami wspólnie śpiewy. Taki mniej więcej obraz naszego życia“.

(Dokończenie na str. 2-cj)

JUTRO:
GROMADZMY POLONICA

zdumieniem zadawał sobie pytanie: co to za Bóg? co to za nauka? co to za lud? Wszystko, co słyszał, nie mieściło się wprost w jego głowie. Był to dla niego jakiś niesłychany nowobóg. Czuli, że gdyby naprzykład chciał pójść za tą nauką, musiałby złożyć na stos swoje myślenie, zwyciężać, charakter, całą dotychczasową naturę i wszystko to spalić na popiół, a wypełnić się jakimś zgoła innym życiem i całkowicie nową duszą. Nauka, która mu nakazywała kochać Partów, Syryjczyków, Greków, Egipcjan, Gallów i kochać ich, wydawała mu się szalona, jednocześnie zaś miała poczucie, że jednak w samem jej szaleństwie jest coś tajemniejszego, niż we wszystkich dotychczasowych filozofiach. Mniemał, że z powodu jej szaleństwa jest niewykonalna, a z powodu niewykonalności, boska. Odrzucał ją w duszy, a czuł, że rozchodzi się od niej, jakby od jakiejś chmury. Ów cmentarz zaczął czynić na nim wrażenie zbiorowiska słabych, lecz także i miejsca tajemniczego i strasznego, na którym, jakby na jakimś mistycznym lożu, rodzi się coś, czego nie było dotąd na świecie. Uprzymiśnił sobie wszystko, co od pierwszej chwili słyszał o życiu, prawdzie, miłości, Bogu i myśli jego oświecały od blasku, jak oświecają oczy od błyskawic, nieustannie po sobie następujących. Jak zwykle ludzie, którym życie zmieniło się w jedną namietność, myślał o tem wszystkim przez swoją miłość do Ligii, i przy świetle owych błyskawic ujrzał jasno jedną rzecz: że jeśli Ligia jest na cmentarzu, jeśli wyznaje tę naukę, słucha i czuje, to przynajmniej nie zostanie jego kochanką.

Po raz też pierwszy od czasu, jak ją u Aulusów poznał, Winiętyczycy poczuł, że choćby ją teraz odzyskał, to i tak jej nie odzyska. Nie podobnego nie przyszło mu dotąd do głowy, a obecnie nie umiał sobie z tego zdać sprawy, gdyż było to nietylko wyraźne zrozumienie, że raczej mełne poczucie jakowejś niepowetowanej strasy i jakowejś nieszczęścia. Wstał w nim niepokój, który wnet zmienił się w burzę gniewu, przez którą przetrząsnął w sobie wszystkie swoje poczucia. Ów rybak, którego na pierwszy rzut oka poznał za prostytutką, przemienił się teraz niemal bolajnią i skłamał mu się być jakimś tajemniczym futam, rozstrzygającym nieubлагanie, a zarazem tragicznie jego losy.

Possor przyłożył znów nieznacznie kilka pochodni na ogień, wiatr przesiał szmaragd w piniach, płomienie wznosiły się równo, wyszumktem ostrzem, ku skrzypom się na wygodzonym niebie gwiazdom, starzec zaś, wspomniawszy o śmiertci Chrystusa, począł już tylko o Nim mówić. Wszyscy zatrzymali oddych w pierśiach i cisza zrobiła się jeszcze większa, niż poprzednio, tak, że słysząc można było niemal bić serce. Ten człowiek widział i opowiadał, jako ten, któremu każda chwila wryła się tak w pamięć, że gdy przyknie oczy, to jeszcze widzi. Mówił więc, jak wróciwszy od Krzyża, przesiadł się z Janem dwa dni i dwie noce w wieczorniku, nie śpiąc, w zniekaniu, żalu, trwodze, w zwatpieniu, głowy trzymając w rękach i rozmyślając, że On umarł. Oj, ach! jak było

Ostrożność nie zawadzi

CZOŁGI SPAWANE
Większość cięższych czołgów jest nitowana, to znaczy płyty pancerne...

PIERWSZE WIADOMOŚCI O WARUNKACH POBYTU UCHODźCÓW W TANGANICE
Osiadłe Tengeru niedaleko stacji Akuska...

KIDUGALA
Położone na wysokości 5000 stóp koto miasteczka Niombo...

Zgodzimy się co wszyscy, tego że nadużywanie tego autorytetu służy mu do przeprowadzenia jego osobistych interesów...

Wychy. — Dla stwierdzenia stosunku, zachodzącego pomiędzy ewolucją zarobków robotniczych a wzrostem kosztów utrzymania...

Koszty utrzymania

Table with columns: ZAROBKI, Koszty utrzymania (wrzesień 1939, grudzień 1942), ZAROBKI (wrzesień 1939, grudzień 1942)

KOSZTY UTRZYMANIA (artykuły kontyngentowane)

Table with columns: Nazwa artykułu, Cena we wrześniu 1939, Cena w grudniu 1942

Razem: 189,20 / Razem: 421,00

W kilku wierszach

SAINT-ETIENNE. — W wykazie nowych rentobiorców figurują m. inn. na zwiska pp.: Kwasiński (?) Wojciech z La Ricamarie...

Te czynniki powodują, że budowa czołga wymaga bardzo doświadczonego specjalisty...

Warunki pozwalają na zatrudnienie ludzi przy następujących pracach: na własne potrzeby, warzywnictwo, hodowla bydła...

KENDOA
Osiadłe położone na wysokości 4625 stóp, niedaleko miasteczka Dodoma...

Jest jeszcze jedna forma kłamstwa używana w dobrej intencji albo z pozorami dobrej intencji przez ludzi...

Nadużywanie cudzego autorytetu istnieje jeszcze w innej postaci, a mianowicie w najczęstszej próżności ludzi...

BERNO. — Wobec braku robotniczy rolni rząd szwajcarski postanowił zorganizować pobór młodzieży do prac wiejskich...

WYCHY. — Do 31 grudnia b. r. zawieszono wybory na Uniwersytecie, skutkiem czego dotychczasowi dziekan i delegaci pozostają na swych stanowiskach...

WICHY. — Wielej rodziny repatriowanych jeńców zostały wezwane do przesyłania paczek żywnościowych dla rodzin robotników francuskich...

Z kolei pozwalała to na wykorzystanie istniejących fabryk nitów do innych zamówień wojskowych...

Położone jest niedaleko miasta Iringa. Mięści się ono na wysokości około 5000 stóp i posiada klimat bardzo dobry...

Należy stwierdzić, że stosunek władz miejscowych i społeczeństwa do przybywających uchodźców jest niezmiernie życzliwy...

Ważnym przykładem tego rodzaju rachuby wchodzi dobra intencja. Działaczka lub działacz społeczny lub religijny jest w środowisku...

Tacy próżni złośliwie cudzych uczynków są bezwzględnie szkodliwi, a czasami tylko śmiešní lecz nie w tym stopniu, co ludzie podli pragnący współzawodniczyć z zajmującymi wyższe stanowiska...

WICHY. — Wobec braku bilonu istnieją projekty wydania nowej ilości drobnych monet z glinu...

MARSYLIA. — Dla spójników kat. „A” — po 100 gr. miedziaków za DK z b. m. Dla kat. E i J-1 po dwie puszk skondensowanego mleka za DT ze stycznia...

WICHY. — Podczas nalotu brytyjskiego na jedno z miast północno-zachodniej Francji — było 9 zabitych i 30 rannych...

KOSZTY TRANSPORTÓW POWIETRZNYCH
Paryż. — Po wojnie kraje wojujące będą rozprządzały ogromną ilość wielkich samolotów transportowych...

Felix Przybylak
Cagnac-les-Mines (Tarn)
i tłumacz przysięgły przy Sądzie Apelacyjnym

W Administracji „Wiarusa Polskiego” można nabyć książkę p.t.: „Zbiór Nowel i Powieści”

Z nowelami znanych autorów: Sienkiewicza — Reymonta — Zeromskiego — Kaden — Bandrowskiego — Malaczewskiego...

Walka z chorobami wenerycznymi

London. — Wobec szerzenia się chorób wenerycznych w W. Brytanii — nastąpił szereg interwencji w tym względzie i złożono szereg projektów dla zwalczania tego niebezpieczeństwa społecznego...

OSZUSTWA TYTONIOWE
Paryż. — Ujęto tu policjanta i 18-letniego osobnika, którzy wspólnie prowadzili proceder oszukiwania kelnorów kawiarni i restauracji...

CO PIŠE PRASA?

„Au Travail”
„Klasa robotnicza powinna być całkowicie wchłonięta przez wspólnotę narodową; odchodzi tu zaś dopiero w chwili, gdy weźmie czynny udział w społecznym i gospodarczym życiu narodu...”

Skutek takiego postępowania — poza faktem, iż kłamstwo samo w sobie jest szkodliwe — może być w następstwach swoich dla sprawy społecznej i religijnej fatalny...

„Kozie masło”
„La France Rurale”
„Brak tłuszczu, a w szczególności masła, niepokoi władze publiczne, które nie są pewne możliwości utrzymania obecnych przydatków w przemyśle całej zimy...”

BAJKI PERRAULT W FILMIE
Paryż. — Znany reżyser filmowy Marcel Carné, przygotował wraz z kilkoma innymi producentami filmowy — większy obraz, do którego główną osobę zaręczerną z pięknych bajek Perrault...

OGŁOSZENIA

POLAKA nieznanego, w starszym wieku, mogącego doć dwie krowy, znającego się trochę na kuchni i drobnych pracach w gospodarstwie wiejskim...

MATRYMONIALNE
KAWALER Polak lat 20, średniego wzrostu, z dobrej rodziny i mający dobrą sytuację poszukuje

Felix Przybylak
Cagnac-les-Mines (Tarn)
i tłumacz przysięgły przy Sądzie Apelacyjnym

W Administracji „Wiarusa Polskiego” można nabyć książkę p.t.: „Zbiór Nowel i Powieści”

Z nowelami znanych autorów: Sienkiewicza — Reymonta — Zeromskiego — Kaden — Bandrowskiego — Malaczewskiego...

ZAMACH NA MARSZ. SMUTSA
Pretoria. — Przed paru dniami był przygotowany zamach na marszałka Smutsa, prezydenta Związku Południowo-Afrykańskiego...

London. — Wobec szerzenia się chorób wenerycznych w W. Brytanii — nastąpił szereg interwencji w tym względzie i złożono szereg projektów dla zwalczania tego niebezpieczeństwa społecznego...

OSZUSTWA TYTONIOWE
Paryż. — Ujęto tu policjanta i 18-letniego osobnika, którzy wspólnie prowadzili proceder oszukiwania kelnorów kawiarni i restauracji...

„Kozie masło”
„La France Rurale”
„Brak tłuszczu, a w szczególności masła, niepokoi władze publiczne, które nie są pewne możliwości utrzymania obecnych przydatków w przemyśle całej zimy...”

BAJKI PERRAULT W FILMIE
Paryż. — Znany reżyser filmowy Marcel Carné, przygotował wraz z kilkoma innymi producentami filmowy — większy obraz, do którego główną osobę zaręczerną z pięknych bajek Perrault...

London. — Wobec szerzenia się chorób wenerycznych w W. Brytanii — nastąpił szereg interwencji w tym względzie i złożono szereg projektów dla zwalczania tego niebezpieczeństwa społecznego...

OSZUSTWA TYTONIOWE
Paryż. — Ujęto tu policjanta i 18-letniego osobnika, którzy wspólnie prowadzili proceder oszukiwania kelnorów kawiarni i restauracji...

„Kozie masło”
„La France Rurale”
„Brak tłuszczu, a w szczególności masła, niepokoi władze publiczne, które nie są pewne możliwości utrzymania obecnych przydatków w przemyśle całej zimy...”

BAJKI PERRAULT W FILMIE
Paryż. — Znany reżyser filmowy Marcel Carné, przygotował wraz z kilkoma innymi producentami filmowy — większy obraz, do którego główną osobę zaręczerną z pięknych bajek Perrault...

London. — Wobec szerzenia się chorób wenerycznych w W. Brytanii — nastąpił szereg interwencji w tym względzie i złożono szereg projektów dla zwalczania tego niebezpieczeństwa społecznego...

OSZUSTWA TYTONIOWE
Paryż. — Ujęto tu policjanta i 18-letniego osobnika, którzy wspólnie prowadzili proceder oszukiwania kelnorów kawiarni i restauracji...

Miesiąc miodowy - po amerykańsku

Nowy Jork. — Zarząd Wód i Lasów amerykańskich postanowił angażować młode małżeństwa w okresie ich miesięcy miodowych do ochrony lasów przed pożarami...

Projekt spotkał się z pełnym uznaniem. Nowożeńcy, uszczęśliwieni z fiararzającej się okazji spędzenia kilku dni w zaciszu, na łonie natury, i mogąc jednocześnie zarobić spora sumę pieniędzy — zapisują się masowo na dozorców leśnych...

London. — Wobec szerzenia się chorób wenerycznych w W. Brytanii — nastąpił szereg interwencji w tym względzie i złożono szereg projektów dla zwalczania tego niebezpieczeństwa społecznego...

OSZUSTWA TYTONIOWE
Paryż. — Ujęto tu policjanta i 18-letniego osobnika, którzy wspólnie prowadzili proceder oszukiwania kelnorów kawiarni i restauracji...

Projekt spotkał się z pełnym uznaniem. Nowożeńcy, uszczęśliwieni z fiararzającej się okazji spędzenia kilku dni w zaciszu, na łonie natury, i mogąc jednocześnie zarobić spora sumę pieniędzy — zapisują się masowo na dozorców leśnych...

Projekt spotkał się z pełnym uznaniem. Nowożeńcy, uszczęśliwieni z fiararzającej się okazji spędzenia kilku dni w zaciszu, na łonie natury, i mogąc jednocześnie zarobić spora sumę pieniędzy — zapisują się masowo na dozorców leśnych...

London. — Wobec szerzenia się chorób wenerycznych w W. Brytanii — nastąpił szereg interwencji w tym względzie i złożono szereg projektów dla zwalczania tego niebezpieczeństwa społecznego...

OSZUSTWA TYTONIOWE
Paryż. — Ujęto tu policjanta i 18-letniego osobnika, którzy wspólnie prowadzili proceder oszukiwania kelnorów kawiarni i restauracji...